２０１９年５月１４日

   各  位

会 社 名  佐 鳥 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長兼 CEO

  佐鳥 浩之

（コード番号：７４２０ 東証･第一部）

問合せ先  上席執行役員（人事担当）

  古泉 豊志

（TEL：０３-３４５２-７１７０）

仮監査役（一時監査役職務代行者）選任に関するお知らせ

 東京地方裁判所の決定により、２０１９年５月１４日をもって、下記のとおり仮監査役

（一時監査役職務代行者）が選任されましたので、お知らせいたします。        。

                        記

１．選任の理由

当社常勤監査役 清水 賢治氏 の逝去（２０１９年４月７日）により、監査役の法定員数を欠くこ

ととなったため、東京地方裁判所に仮監査役選任の申立てを行っておりましたところ、２０１９年５月

１４日付で同裁判所より、仮監査役として 田邊 安保氏 を選任した旨の決定通知を受領したもので

あります。

２．仮監査役の氏名及び略歴

氏 名 田邊 安保（たなべ やすもり）

生 年 月 日 1952 年 1 月 18 日生  満 67 歳

略 歴

1975 年 4 月

2005 年 8 月

2008 年 8 月

2013 年 6 月

2018 年 6 月

当社 入社

取締役 国内電子ﾃﾞﾊﾞｲｽ第一営業本部担当

取締役 常務執行役員 電子ﾃﾞﾊﾞｲｽ事業統括

佐鳥ｴｽ･ﾃｯｸ株式会社 代表取締役社長

当社 ｵﾘｼﾞﾅﾙﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ事業顧問

所有する

当社株式の数
34,400 株  （2018 年 11 月末時点）

３．就任日

   ２０１９年５月１４日

４．その他

    仮監査役の任期は、２０１９年８月開催予定の当社定時株主総会において、監査役を選任するまで

の期間となります。なお、当社は、２０１９年８月開催予定の当社定時株主総会において、監査役候

補者として  田邊 安保氏  を推薦する予定であります。

以 上